
Učivo pro 5.ročník – 11. – 15.1.2021 
 
 
Matematika : 
 
Procvičování učiva – Dělení dvojciferným dělitelem 

-při videokonferenci v pondělí budeme kontrolovat slovní úlohy ze str.8 + 10/1, 2 
-postupně počítat - str.11 – celá – každý den několik příkladů (pondělí – víkend) – 
počítat na papír + kontrola výpočtu násobením, (výsledky zapsat na str.11), budu 
chtít vidět zbytky – kontrola postupně při videokonferencích ve čtvrtek a pátek. 
+ zasílám další příklady pro ty, kteří budou mít hotovo a chtějí procvičovat (můžete 
mi zaslat ke kontrole) 
Na každou videokonferenci si připravte učebnici-PS, čistý papír, psací potřeby. 
 
Videokonference z M – pondělí 11.1., čtvrtek 14.1 a pátek 15.1. 
 

Přírodověda : 
 
Nové učivo – Živočichové a jejich rozmanitost; Kočka domácí – str.34, 35  
– přečíst a do sešitu zodpovědět na otázky na str.34. 
Do úterý zašlu výpisky – zapište si do sešitu. 
Srnec obecný – str.36 
-přečíst a do sešitu zodpovědět na otázky na str.36. 
Výpisky zašlu do čtvrtka, abyste si do páteční videokonference zapsali a mohli jsme 
zopakovat obě kapitoly. 
Na každou videokonferenci si připravte učebnici, sešit, psací potřeby. 
 
Videokonference – pátek 15.1. - 4.hodina (nejdříve 4.r., 5.r. od 11,00 h.) 

 

Vlastivěda :  
 
Nové téma : O Jiříku Poděbratském a českých bratřích – uč.str.58, 59 

Pozorně přečíst. Probereme v úterý na videokonferenci. 
Výpisky zašlu do středy, abyste si mohli v pátek zapsat - zapíšete si do sešitu. 
Po návratu do školy budete psát kontrolní práci na Jana Husa a Jana Žižku. 
Zasílám otázky, které si projděte. 
Na každou videokonferenci si připravte učebnici, sešit, psací potřeby. 
 
Videokonference z VL – úterý 12.1.  
 

Videokonference – 5.r. 

 1.(7:55) 2.(8:45) 3.(9:45) 4.(10:40) 5.(11:35) 

PO ČJ  M AJ  

ÚT ČJ  VL   

ST    AJ  

ČT  ČJ M   

PÁ ČJ  M PŘ-od 11,00  



Příklady navíc : 
 
32045 : 27 =                                       45326 : 38 = 
 
 
 
 
 
56369 : 47 =                                      90128 : 57 = 
 
 
 
 
 
256718 : 68 =                                   620428 : 73 = 
 
 
 
 
 
 
906580 : 85 =                                  736048 : 93 = 
 
 
 
 
 
 
623597 : 58 =                                  426128 : 66 = 
 


